

FONDATION
BILAN AU 31 AOUT 2020

ACTIF	Au 31/08/2020 Valeurs brutes en €	Amortissements ou provisions	Au 31/08/2020 Valeurs nettes en €	Au 31/08/2019 Valeurs nettes en €
Terrain	4 898 000		4 898 000	-
<i>Total immobilisations corporelles</i> *	4 898 000	-	4 898 000	-
Participations	12 949 980	-	12 949 980	5 068 980
<i>Total immobilisations financières</i> *	12 949 980	-	12 949 980	5 068 980
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	17 847 980	-	17 847 980	5 068 980
Subventions à recevoir	1 938 022		1 938 022	3 292 878
Dividendes à recevoir	454 482		454 482	454 891
<i>Total autres créances</i> *	2 392 503	-	2 392 503	3 747 769
Valeurs mobilières de placement	70 509 210	1 550 155	68 959 055	70 843 041
<i>Total valeurs mobilières de placement</i> *	70 509 210	1 550 155	68 959 055	70 843 041
<i>Disponibilités</i> *	20 281 708	-	20 281 708	10 090 823
<i>Charges constatées d'avance</i> *	-	-	-	2 659 500
TOTAL ACTIF CIRCULANT	93 183 422	1 550 155	91 633 267	87 341 133
TOTAL ACTIF	111 031 402	1 550 155	109 481 247	92 410 113

FONDATION
BILAN AU 31 AOUT 2020

PASSIF	Au 31/08/2020 en € avant affectation	Mouvements 2019/2020	Au 31/08/2020 en € après affectation	Au 31/08/2019 en € après affectation
Dotations statutaire	7 805 960		7 805 960	7 805 960
Dotations complémentaires	80 659 110		80 659 110	76 529 163
<i>Total fonds associatifs</i> *	88 465 070	-	88 465 070	84 335 123
Report à nouveau	(9 897 692)	11 130 829	1 233 138	(9 897 692)
Résultat de l'exercice	11 130 829	(11 130 829)	-	-
<i>Total résultat et report à nouveau</i> *	1 233 138	-	1 233 138	(9 897 692)
TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES	89 698 208	-	89 698 208	74 437 431
Report fonds dédiés sur dons manuels affectés			8 572 967	8 573 765
Fonds destinés au financement d'actifs			4 269 671	1 168 171
<i>Total fonds dédiés</i>			12 842 638	9 741 936
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			16 800	16 800
Dettes envers INSEAD			71 690	931 384
Subventions à verser			6 613 354	7 055 005
Autres dettes			238 556	227 556
<i>Total autres dettes</i> *			6 940 400	8 230 745
TOTAL DETTES			19 783 039	17 972 681
TOTAL PASSIF			109 481 247	92 410 113

FONDATION
COMPTES DE FONCTIONNEMENT ET DE RESULTAT

PRODUITS	Exercice 2019/2020 en €	Exercice 2018/2019 en €
Dons et subventions d'exploitation	16 944 947	12 124 772
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	8 573 765	1 617 314
TOTAL PRODUITS COURANTS **	25 518 712	13 742 086
Autres intérêts et assimilés	369 544	242 148
Revenus des titres de participation	454 482	454 891
Différences positives de change	2 280 393	444 601
Produit net sur cession de valeurs mobilières de placement	4 320 926	3 617 449
Reprise sur provision pour dépréciation VMP et titres	1 730 469	1 195 247
TOTAL PRODUITS FINANCIERS **	9 155 813	5 954 336
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS **	-	-
TOTAL des PRODUITS ***	34 674 525	19 696 422

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

<u>FONCTIONNEMENT COURANT</u>		
Produits	25 518 712	13 742 086
Charges	18 744 995	20 846 332
Résultat	6 773 717	(7 104 247)
<u>GESTION FINANCIERE</u>		
Produits	9 155 813	5 954 336
Charges	4 798 701	6 185 299
Résultat	4 357 113	(230 963)
<u>GESTION EXCEPTIONNELLE</u>		
Résultat	-	-
RESULTAT GLOBAL	11 130 829	(7 335 209)

AFFECTATIONS PROPOSEES

RESULTAT DE L'EXERCICE	11 130 829	(7 335 209)
Réserves affectées au fonctionnement	-	-
Report à nouveau	11 130 829	(7 335 209)

FONDATION
COMPTES DE FONCTIONNEMENT ET DE RESULTAT

CHARGES	Exercice 2019/2020 en €	Exercice 2018/2019 en €
<i>Total charges de personnel</i> *	-	-
Prestations INSEAD	71 690	68 184
Bourses et subventions	9 514 754	11 839 121
Autres charges externes	585 584	365 262
Autres charges de gestion courante	-	-
<i>Total autres charges</i> *	10 172 028	12 272 567
<i>Total amortissements et provisions</i> *	-	-
<i>Engagements à réaliser sur ressources affectées</i>	8 572 967	8 573 765
TOTAL CHARGES COURANTES **	18 744 995	20 846 332
Frais financiers	3 381	16 805
Différences négatives de change	2 882 470	2 798 883
Charges sur cession valeurs mobilières de placement et titres	362 695	1 639 141
Dotations provision pour dépréciation VMP	1 550 155	1 730 469
TOTAL CHARGES FINANCIERES **	4 798 701	6 185 299
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES **	-	-
TOTAL des CHARGES ***	23 543 696	27 031 631